CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 41/2017.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INSTALAÇÃO DE POSTE COM LUMINÁRIA NA PRAÇA 01

LOCALIZADA NO RESIDENCIAL JARDIM DO ÉDEN.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, com a seguinte solicitação: Instalação de poste com luminária na Praça 01

localizada no Jardim do Éden.

Justificativa

A Praça 01 localizada no residencial Jardim do Éden encontra-se no período

noturno deserta e escura, logo, caracterizando um risco eminente à comunidade de

possíveis assaltos devido a falta de uma iluminação adequada. Desta forma faz-se

necessário uma melhor iluminação ao local devolvendo a alegria, segurança e bem estar

para população que ali frequenta.

Sala das Sessões, 15 de Setembro de 2017.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB